
 HOT�RÂREA  nr.  47 din data de
24.06.2021   privind modificarea art.1
din H.C.L. nr. 13/28.01.2021privind 
aprobarea vânz�rii  prin licitație public�
„cu strigare”   din  partiziile :APVP 684-
coltul Roșu (r�rituri )  în volum de 174
mc și APV 709P-Val
Publicat in 09 August 2021.

 HOT�RÂREA  nr.  47

din data de 24.06.2021  

privind modificarea art.1 din H.C.L. nr. 13/28.01.2021privind  aprobarea vânz�rii  prin licitație public� „cu
strigare”   din  partiziile :APVP 684- coltul Roșu (r�rituri )  în volum de 174 mc și APV 709P-Valea Negrii(r�rituri)

în volum de 1099 mc

Consiliul Local al Comunei Iara, judeţul Cluj , întrunit în şedinţa ordinară din data de 24.06.2021;
Luand în dezbatere proiectul de hotărâre privind modificarea art. 1 din H.C.L. nr. 13/28.01.2021, elaborat din iniţiativa
Primarului Comunei Iara dl Popa Ioan Dorin ;
Având în vedere raportul de specialitate  nr. 3907/24.06.2021 şi avizul comisiei de specialitate nr. 1 – Comisia pentru
programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, ,
protectia mediului, servicii si control;

Tinând seama de dispoziţiile legale:

-  art. 6 alin (1) , alin.(3),  lit= b= şi <c= alin. (4) , a din  H.G. nr.715/05.10.2017, privind  Regulamentului de valorificare a
masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică,   modificată si completată cu H.G. Nr. 55/2019

           -art.  10 alin.(2) lit.a), art.12, art.19 art.59 , art.62 alin.(2) din Codul Silvic aprobat prin Legea nr.46/2008
�inând seama de dispoziţiile art.129 alin.1, alin.2 lit. a) şi  lit.c), art.136 al.(1), art.139 alin.3, lit. g)  art. 196 alin.1 lit.a),
din Ordonanţă de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, precum şi ale Regulamentului de Organizare şi
Funcţionare a Consiliului Local al Comunei Iara ;

 Consiliul Local al Comunei Iara  adopt�  prezenta hot�rârea:

Art. 1. Se aprobă modificarea art.1 din H.C.L. nr.13/28.01.2021, care va următorul con�inut:
,,Se aprob�  ca lemnul provenit  din Partida 684- Coltul Rosu  în cantitate de 174 mc, taieri secundare-rarituri –
trunchiuri si catarge  s� fie exploatat în vederea asigur�rii  necesarului de  lemn de foc pentru consumul
propriu  `i pentru consumul  institudiile de interes local din comuna Iara  =
Art. 2. Celelalte articole ale H.C.L. nr. 13/28.01.2021 rămân neschimbate.
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul Secretarului general al comunei Iara , în termenul prevăzut de
lege, Primarului comunei Iara, Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj, în vederea ducerii la îndeplinire,  şi se aduce l a
cunoştinţă publică prin afi�are la sediul Consiliului Local Iara  şi postare pe pagina de internet www.primariaiara.ro.

Nr. Consilieri aleşi:_____13_____

Nr. Consilieri  prezenţi: __ 12     ____



Nr.voturi <pentru=:___  12   ______

Nr. Voturi <contra=:_______

Nr.Voturi <abţineri=:___- ______

 

            PRESEDINTE  DE  _EDINcA :                                                         Contrasemneaz�        

                      Consilier ,                                                                                      Secretar
general,                                                                                                                          

             BÂLC NICOLAE SORIN                                                  Dr�ghiciu Petruța- Mariana

 
 Tipărire


